
- 1 - 

 

 

 

Smlouva o dílo 
 

č. 1/2023 – údržba hřbitov 

 

uzavřená dle § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel:  Martin Dzik – Zahradnické a zámečnické služby 

                     U Kněžské louky 2676/8,  PRAHA 3 

                     IČO: 15898431, DIČ:CZ6904295827 

          zahradnictvidzik@seznam.cz 

                     602325392  

                     Bankovní spojení: Komerční banka Praha 10 

                     Č. účtu: 110849 101/0100 

 

 

 

 

 

Odběratel:  Městská část Praha–Královice 

                     zastoupená starostou Ing. Jiřím Rathouským 

                     K Nedvězí 66,  PRAHA 10–Královice 

                     IČO: 00240362 

                     urad@mckralovice.cz 

          ID: z92bva7 

                     267711044, 724190291   

                     Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Praha 10 

                     Č. účtu:9021 - 2000721309/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zahradnictvidzik@seznam.cz
mailto:urad@mckralovice.cz


- 2 - 

 

 

   Část I. 
 

Předmět a čas plnění 

 

1.1. Dodavatel se zavazuje: 

 

Provádět údržbu hřbitova, ploch před hřbitovem a pásu zeleně podél místní komunikace ke hřbitovu 

v městské části Praha – Královice v tomto rozsahu: 
 

a)  Vysekání trávníkových ploch a cestiček uvnitř hřbitova 5 x ročně (505 m²)  
 

b)  Vysekání trávníkových ploch před hřbitovem   4 x ročně  

 - plocha před vchodem vymezená cestou  (90 m²) 

 - před bočním vchodem do kostela (před č.p. 22) (90 m²) 

 - rekultivovaná plocha podél komunikace před č.p. 23 (800 m²)  

 

c)  Vysekání trávy podél místní komunikace na hřbitov a po levé straně k č.p. 22     2 x ročně  

 - celý svah po levé straně až k odbočce na louku (1200 m2), dále 1 m široký pás (150 m²) 

 - pás po pravé straně až po cestu k valům (1550 m²), dále svah podél zahrady před č.p. 23 (540 m²) 

 - svah po levé straně od rokle k č.p. 22  (300 m²) 
 

d)  Jarní vyhrabání trávníku   1x na jaře 

 - hřbitov, před vchodem, před bočním vchodem do kostela (685 m²) 
 

e)  Shrabání listí   3 x na podzim  

 - hřbitov, před hřbitovem a pod kaštany (1105 m²) 

 - svah po levé straně komunikace od rokle k č.p. 22 (300 m²) 
 

f)  Úklid listí z komunikace v okolí hřbitova   3 x ročně 

 - od č.p. 23 po č.p. 22  

 

g)  Jarní postřik kaštanů proti škůdcům 

 

h)  Odvoz a likvidace odpadu z údržby hřbitova a okolí 

 

ch) Úklid listí na rekultivovaní ploše 800m2 

 

Prořez starých stromů (případně kácení) nebo další práce podle potřeby budou řešeny buď 

dodatkem ke smlouvě nebo mimo tuto smlouvu individuální objednávkou. 

 

 

1.2.  Dodavatel se zavazuje provádět údržbu hřbitova včas tak, aby byl hřbitov dobře přístupný pro 

uživatele a zvlášť, aby byl upraven před svátkem zemřelých a ostatními církevními svátky. 

 

 

Část II 
 

Cena a fakturace 

 

2.1. Cena za práce uvedené v bodě 1.1. je stanovena dle přílohy – rozpočet prací. Ceny uvedené  

v příloze u jednotlivých položek jsou ceny bez DPH, k celkové ceně je připočteno DPH. Cena 

roční údržby hřbitova  a ploch před hřbitovem je 61.468,- Kč bez DPH, s DPH 74.376,28, cena 

za 2 roky je 122.936,-Kč bez DPH, cena za 2roky je 148.752,56 Kč včetně 21% DPH.  



 

                                                                    -3- 

 

 

 

Kč bez DPH. Celková cena za práce bude fakturována podle skutečně vykonané práce. Případné 

zvýšení  

  ceny v důsledku nepředvídaných okolností bude předem projednáno s MČ. 

 

 

2.2. Fakturace prací uvedených v bodě 1.1. bude prováděna čtvrtletně, ve 4. čtvrtletí nejpozději 

       do 15. prosince. Splatnost faktur bude do 14. dnů. 

 

2.3  Každá vystavená faktura bude obsahovat přílohu se soupisem provedených prací. 

 

 

Část III. 

 

Jiná ujednání 

 

 

3.1. Provádění prací bude pravidelně kontrolováno příslušným členem zastupitelstva MČ. 

       Za nesplnění předem dohodnutých termínů prací, které nebylo způsobeno nepředvídatelnými 

       okolnostmi (průběh počasí), bude dodavateli účtováno penále ve výši 0,1 % z ceny práce  

       za každý den zpoždění. Pokud se vyskytnou při provádění prací nepředvídané okolnosti,  

       je dodavatel povinen konzultovat je s MČ. 

 

3.2. Likvidace odpadu musí být prováděna v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech.  

 

 

Část IV. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2023  do 31.12.2024.  

  Vypovědět smlouvu lze okamžitě v případě, že některá ze smluvních stran opakovaně  

       nebo hrubě poruší ustanovení této smlouvy, jinak ve výpovědní lhůtě 2 měsíců. 

 

4.2  Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou po dohodě  

  obou smluvních stran. 

 

4.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a jeden  

  dodavatel. 

 

 

V Praze – Královicích dne  1.1.2023  

 

 

 

 

                 Martin Dzik                                                           Ing. Jiří Rathouský, starosta MČ 

                   dodavatel                                                                            odběratel 

 


